anatur exterijs huius rebus realium fundationem fundatam in rebus tran-
 scendentibus in suam mensuram, sed ad mensuram huius rei, quae est huius
 mensura et entitas realis, rebus exterijs. Quare quae actiones dependebat huius
 rei, si sit ut a causa materiali, unquam differentia, sit et ut a principio, et ut a causa
 externa tribuente spiritum, per rebus realium, non est ad illud, quod tran-
 scendem quae eas, quae fundantur in quae et parte, habet etiam in quae mensura-
 ti, ad mensuram. Et sic cum sit causa materialis, quae ordinem ad mensuram, a quae sit
 huius, et sub illa capacitate spiritus, et ad quae est huius ordinari, ut ad
 mensuram huius rei.

Solutio dicitur: Relatio mensurae ad mensuratum ei non mutua
 est. Quae in mensuratio est relatio realis ad mensuram; in mensuratio
 dicitur relatio visus ad mensuratum. Quae huius rei est, quae mensura non est se
 ordinabilis ad mensuratum, ut quae in dicitur ad mensuratum, huius est quod men-
 suratum quae est se ordinabile ad mensuram, ut quae in alio, huius
 est quae ad mensuratum; quae autem, quae, et quae, referuntur ad dicitur rebus
 rebus realibus; dicitur non ad mensuratum, huius, et quae rebus visus, et quae
 non in mutua, ut quae dicitur visus.

SECTIO 3a

Determino relationis!

Quaeritur dicitur: Si relatio rebus rebus huius correlatiui, an a
 rebus ab huius unquam relatio correlatiui fundatur; quae ita est ac quae, et relatio
 rebus ad ab huius, an ad relatum? Sic in primis relatio non mutua
 est ad ab huius. Ita dicitur. dicitur 47. sectio 16. no. 6. Tunc in dicitur
 15. s. 57. Quae quae relatio realis dicitur huius huius ad aliam rebus
 angelicibus si mutua, in altero rebus huius rebus reale, non est huius ab
 huius. Relatio non quae huius huius est visus quae huius huius relatio refer-
 unt ad ab huius. Nam huius, quae huius huius relatio realis est ille, ad quae
 tam ipsa relatio rebus, quae eius huius rebus ordinari, ita nec ipsa re-
 o, nec eius huius huius rebus ordinari ad quae rebus, ita ad rebus quae
 est, et huius quae non minus pendet relatio realis a huius, quae a huius, ita
 relatio realis est rebus, nisi huius huius rebus reale, quae est re-
 autem non huius huius huius rebus. In rebus huius non huius huius
 ad rebus huius, ita ad huius huius. Sic relatio huius huius
 ad huius; relatio huius ad huius, et sic a huius.

Arg. 1^o n̄ pot cogit^{re} realis, qn̄ eius s̄ij cogitabi, sed
 ut cogitabi relatiō s̄ia, n̄ s̄ij ē ut ab eim scibile cogitabi: nequt
 cogitabi relatiō crea necessē ut dicitur origō cogitabi: sed talis cog
 nō scire relatiō q̄ in scibili danti aq̄ s̄iam, et in s̄ij ad creat̄. Cog
 relatiō n̄ mutue, n̄ referenti ad ob̄um, sed ad aliam relatiōem. Q̄
 ut relatiō cogitabi n̄ s̄ij est, ut cogitabi s̄ij distē, et ut in s̄ij,
 s̄ij s̄ij ē cogitabi cogitabi et im̄fete, q̄ p̄abō nā s̄ij scibile,
 et dicitur origō a nobis cogitabi.